INDICAÇÃO     Nº          54/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA NICOLAU PARODI, NO JARDIM SANTA LUZIA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos, junto à Secretaria de Obras e Meio Ambiente, objetivando a execução de pavimentação asfáltica na Rua Nicolau Parodi, no Jardim Santa Luzia.

Trata-se de uma antiga reivindicação dos munícipes do bairro, que há muito tempo anseiam por essa necessária benfeitoria, a qual viria proporcionar mais segurança ao trânsito local e melhorar a qualidade de vida dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV